[image: ]
[bookmark: _GoBack]                  INDICAÇÃO Nº   501/2019

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, a colocação de lombadas na Av. Brasília, Bairro Jardim Ipê, conforme especifica.

Senhor Presidente:
                       INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, estudos sobre a possibilidade de colocação de lombadas na Av. Brasília, sendo uma próxima ao n° 160 e outra próximo ao n° 363, Bairro Jardim Ipê.
A presente solicitação, trata se de uma medida necessária, devido ao grande fluxo de veículo que transitam diariamente por essa Avenida e que alguns transitam em   alta velocidade, levando riscos a integridade física de todos,

 A presente solicitação visa atender pedidos feitos pelos moradores do bairro.

           SALA DAS SESSÕES, 04 DE ABRIL DE 2019

                                                 EDUARDO VAZ PEDROSO
                                                             Vereador - PPS
image1.png
PROTOCOLO 4964/2019 - 09/04/2019 10:25